
 

 

1 
GABINETE DA REITORIA 
 
 

PORTARIA Nº 3360/2011-GRE 
 
 

DATA: 27 de setembro de 2011 
SÚMULA: Homologa os resultados do 4º Processo 

Seletivo Simplificado/2011 da Unioeste 
para contratação de agentes universitários 
por prazo determinado. 

 
 

O Reitor, em exercício, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - 
UNIOESTE, no uso das atribuições Estatutárias e Regimentais, 

considerando o Edital nº 101/2011-GRE, de 15 de agosto de 2011; 
considerando o Edital nº 108/2011-GRE, de 16 de setembro de 2011; 
considerando o Edital nº 028/2011-COGEPS, de 26 de setembro de 2011, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados do 4º Processo Seletivo Simplificado/2011 

da Unioeste, para contratação de agentes universitários por prazo determinado, por 
ordem de classificação e nas funções pertinentes, conforme relação anexa. 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 

PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 
 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 

BENEDITO MARTINS GOMES 
Reitor em Exercício 



Anexo à Portaria nº 3360/2011-GRE, de 27-09-2011 
 
4º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ESPECIAL 2011 DA UNIOESTE 
 

Resultado dos Candidatos concorrentes como Afrodescendentes 
 
1. ENFERMEIRO: 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
NEDIR GODOES CONSTANTIN 19.00 1º 

 
2. TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
SARA VIANA FERREIRA DA SILVA 45.00 1º 

 
3. TÉCNICO EM LABORATÓRIO: 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
ADRIELY CORDEIRO DOS SANTOS 37.00 1º 
ABELSON FERREIRA DA SILVA 35.00 2º 
DANIELE APARECIDA DORTE 32.00 3º 

 
4. AGENTE DE SEGURANÇA INTERNA (Toledo): 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
CELSO LUIZ FERREIRA 47.00 1º 

 
5. TÉCNICO EM ENFERMAGEM: 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
ADRIANA CALDEIRA DE ASSIS BENEDITO 38.00 1º 
GILBERTO PINHEIRO DOS SANTOS 31.00 2º 
ADAIRA SALETE BATISTA 30.00 3º 

 
Resultado dos Candidatos concorrentes como PNE 

 
1. Todos os candidatos inscritos como PNE foram desclassificados já na prova escrita. 
 

Listagem Geral de Classificação 
 
1. ENFERMEIRO: 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
FERNANDO KAMI DELL´ARINGA 23.00 1º 
SIMONE MAYUMI HANADA 23.00 2º 
KIUSSA TAINA GETEINS VIDAL 22.00 3º 
DANIELI CRISTINA SCALCO 22.00 4º 
MARLENE APARECIDA DE CALDAS BATISTA 21.00 5º 
ALINE RECHE MENDONÇA 21.00 6º 
TAINÁ MOESCH 21.00 7º 
ANA LIVIA DA SILVA 20.00 8º 
DANIELA ANTUNES RAMALHO 20.00 9º 
NEDIR GODOES CONSTANTIN 19.00 10º 
MÁRCIA KÄFER MENDONÇA 19.00 11º 
JULIANA MICHELE DE ALMEIDA PEDRO 19.00 12º 
LUANA SCARIOT 19.00 13º 
MIRELA DA SILVA 19.00 14º 
VANESSA ROSSETTO 19.00 15º 
BRUNA MARIA BUGS 19.00 16º 
GEISIANE DOS SANTOS HUPFER 19.00 17º 



SANDRA ELIANE FLORENCIO 18.00 18º 
VANDERLEIA BONFIM CARDOSO 18.00 19º 
ALINE MARA PICKLER 18.00 20º 
JOAO GABRIEL ROSSI DE OLIVEIRA 18.00 21º 
ITALOEMA AGNELO ALVES BERTÉ 18.00 22º 
PATRICIA PARIS 18.00 23º 
BRUNA REGINA DA SILVA 18.00 24º 
BRUNA LIÉGE FALCADE 18.00 25º 

 
2. MOTORISTA: 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
EVERALDO REOLON 47.00 1º 
GILBERTO FERREIRA CAMPOS 44.00 2º 
FELIPE DIEGO MORAIS GOLDONI 43.00 3º 
CESAR AIRTON SCHWINGEL 42.00 4º 

 
3. TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
NICOLY FERNANDA DE OLIVEIRA 49.00 1º 
KÁTIA CRISTINA SFREDO 49.00 2º 
THIAGO SAVI COLOMBO 48.00 3º 
RENATA WANDROSKI PERIS 47.00 4º 
LUANA PELLEGRINO 47.00 5º 
ANA LETICIA SOARES VIECELLI 47.00 6º 
ANGELA MARIA FERREIRA 47.00 7º 
ELIANE REGINA SACKSER 47.00 8º 
GISLENE COSTA DE SOUZA 47.00 9º 
FERNANDA CRISTINA HEISS DE OLIVEIRA LOTH 46.00 10º 
LENIR BOHN COUTO 46.00 11º 
VÂNIA HECKLER SCHNEIDER GRANATTA 46.00 12º 
PRISCILA APARECIDA DIAS CESAR 46.00 13º 
CARLA SMANIOTTO FERREIRA 46.00 14º 
SARA VIANA FERREIRA DA SILVA 45.00 15º 
HÉRICA GIZELI GONÇALVES 45.00 16º 
ANA PAULA DA SILVA CAMARGO 45.00 17º 
FABIANA LUISA KRUDYCZ DE OLIVEIRA 44.00 18º 
CARLOS EDUARDO FELICIANO 44.00 19º 
BRUNA NUNES FRUTUOSO 44.00 20º 
THAÍS SCHMIDT VITALI 44.00 21º 
VIVIANE MANESCO JACONETTI 43.00 22º 
PAULA JOANNA BROGNI 43.00 23º 
FERNANDA ALVES 43.00 24º 
BRUNA FERREIRA RAMOS 43.00 25º 
ANDRE OLIVEIRA DA SILVA 42.00 26º 
MONICA ZUBELDIA 42.00 27º 
VANESSA LUNARDI SANTOS HOFFMANN 42.00 28º 
ADRIANO MICHALZESZEN MARCONDES 42.00 29º 
PAMELA CRISTINA BOURSCHEID 42.00 30º 
JACQUELINE NASCIMENTO DE SOUZA 42.00 31º 
PAULA LUIZA SCHOWARTZ 42.00 32º 
ROBSON ALEXANDRE HECH 42.00 33º 
AMANDA VIDAL SILVA 41.00 34º 
BEATRIZ ROCHA DOS SANTOS 41.00 35º 
RAFAEL PENTEADO DE LIMA 41.00 36º 
WILSON COELHO NETO 41.00 37º 
BRUNA MAYARA DALL GNOL CARVALHO 40.00 38º 
DILMA BENTO DE MOURA 40.00 39º 
GISELI PEREIRA DA SILVA DE OLIVEIRA 40.00 40º 



ALINE VANELI PELIZZONI DE SOUZA 40.00 41º 
ROSANA BREGONDE MENDONÇA 40.00 42º 
VANESSA PALUDO 40.00 43º 
CASSIO RAFAEL DA ROCHA 40.00 44º 
LEANDRO DANIEL SCHMITZ 39.00 45º 
VIVIANE CAETANO SOUZA 39.00 46º 
FERNANDA SEVERINO 39.00 47º 
TAISE DA SILVA 39.00 48º 
TATIANE MARIA WESCINSKI 39.00 49º 
SANDRA APARECIDA BOLAKE CAVALLI 39.00 50º 
ANGELA DORCINEIA DE LIMA 39.00 51º 
MONIQUE MACULAN MOURA 39.00 52º 
MIRTS MARIA REFFATTI 38.00 53º 
ANGÉLICA APARECIDA CAVALHEIRO 38.00 54º 
SILVIA ELAINE BERTUOL 38.00 55º 
BIANCA APARECIDA CALDAS CHIAPETTI 38.00 56º 
ERNESTO BATISTA DUARTE 38.00 57º 
LUIZ FELIPE DELLA SANTA 38.00 58º 
REINALDO SERGIO ALVES 38.00 59º 
MURILI WIRTTI 37.00 60º 
LUCAS HAYDAN NOVAKOSKI 37.00 61º 
JOSIANE REGINA LOEBENS 37.00 62º 
ADELINE PASA BERRIDO 37.00 63º 
LUIZ FERNANDO BARBIZAN ALVES 37.00 64º 
EMILIANE CAROLINE DE SOUZA 37.00 65º 
EUNICE ALZIRA DE MORAES 37.00 66º 
CRISTIANE DE SOUZA DE SOUZA KÜHNEL 37.00 67º 
MARCIA ANDRADES DE MATTOS 37.00 68º 
ELIANE FERREIRA SANTOS 37.00 69º 
JULIANE CRISTINA RICHETT 37.00 70º 
LUANA ALEXANDRE 36.00 71º 
ELIZABETE VICENTE DE PLIVEIRA 36.00 72º 
MARELI APARECIDA SCHLINDWEIN 36.00 73º 
ANA PAULA RIBERIO 36.00 74º 
ADRIANA PASA DA SILVA 36.00 75º 
FABRICIO DE MEDEIRA FERNANDES 36.00 76º 
TALES RODRIGUES LEITE 36.00 77º 
SONIA APARECIDA RODRIGUES 36.00 78º 
JESSICA NUNES RIBEIRO DE OLIVEIRA 35.00 79º 
MARILDA SCHMITT VARELA MIRANDA 35.00 80º 
SUELEN CRISTINA MARANGON 35.00 81º 
JUCELENE DAS GRAÇAS SOARES DO PRADO 35.00 82º 
FERNANDA GRAZIELLE RIBEIRO 35.00 83º 
DANIEL ALVES DE MEDEIRA 34.00 84º 
LUCIANA APARECIDA BORTOLUZZI 34.00 85º 
VANESSA POLIDÓRIO 33.00 86º 
TIAGO RICARDO FERREIA 33.00 87º 
CAMILA LACHOVICZ RAMOS 33.00 88º 
LAURI GAIO 33.00 89º 
LUIZ FERNANDO ABATI MIRANDA 32.00 90º 
TELMO JOSE SMANIOTTO 32.00 91º 
ANNA CAROLINE PAESE 32.00 92º 
SILVIA FERNANDA PINTO 32.00 93º 
GRACIELE PACÍFICO MACEDO 32.00 94º 
ANGELA STEFANELLO INACIO DA SILVA 32.00 95º 
ELIANE DE ALMEIDA OLIVEIRA 32.00 96º 
SAMUEL PEREIRA RODRIGUES 31.00 97º 
CRISTIANE REGINA LUBKE MAIA 31.00 98º 
ANA CLAUDIA VIEIRA 31.00 99º 
CRISTIANO BAPTISTA TIECKER TELLES 31.00 100º 



THAIS VIEIRA DO PRADO 31.00 101º 
FLAVIO CHORNA FERNANDES 30.00 102º 
VANILZA SIGNORE 30.00 103º 
MARISA DIAS CESAR 30.00 104º 
RAFAEL BORGES TOMADON 30.00 105º 

 
4. TÉCNICO EM LABORATÓRIO: 
 
ALECSANDRA DOS SANTOS 46.00 1º 
BRUNO GARCIA PIRES 45.00 2º 
LUCIANE FÁTIMA DO NASCIMENTO MARTINS 45.00 3º 
QUEITE HIRONE TAKEMOTO 43.00 4º 
ALINE SZYMANSKI 43.00 5º 
JULIETE GOMES DE LARA DE SOUZA 43.00 6º 
CÁSSIO ANTÔNIO FERREIRA 43.00 7º 
FERNANDA REGINA SCALCON 40.00 8º 
ZENILDE NUNES MARTINS 40.00 9° 
DÉBORA JABS 38.00 10º 
JAQUELINE FERNANDA SECO 38.00 11º 
DAIANE AMORIM 38.00 12º 
JOSIANE BRUGNERA PEDROTTI 37.00 13º 
ADRIELY CORDEIRO DOS SANTOS 37.00 14º 
BRUNA JULIANA ZANCANARO 36.00 15º 
ABELSON FERREIRA DA SILVA 35.00 16º 
DANIELLE HELENA FERNANDES MARQUES 35.00 17º 
MARCELO FAGUNDES DA SILVA 35.00 18º 
ALESSANDRA APARECIDA DEVECCHI SANGUINI 34.00 19º 
SIMONE IRENO DE SOUZA 33.00 20º 
SIMONE VIANA DA SILVA 33.00 21º 
DANIELE APARECIDA DORTE 32.00 22º 
MARILUCIA FERNANDES DELGADO ZAMBIAZZ 30.00 23º 
ELAINE APARECIDA GARCIA PEDRO 30.00 24º 

 
5. AGENTE DE SEGURANÇA INTERNA (Foz do Iguaçu):  
 
ROSALINDA CALLEGARI BORTOLI 45.00 1º 
WESLEY MARMO DA SILVA 44.00 2º 
JAYME ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 43.00 3º 
JOSE VERONI PEREIRA PADILHA 41.00 4º 
MARCOS ANTONIO BARROS DE ALMEIDA 37.00 5º 
JORGE RAFAEL MAIDANA 37.00 6º 
ALEXSSANDRO RIBEIRO DA SILVA 31.00 7º 

 
6. AGENTE DE SEGURANÇA INTERNA (Marechal Cândido Rondon):  
 
VALDECIR DA SILVA 42.00 1º 
ONESIMO AUGUSTO KAISER 38.00 2º 
THIAGO WALTER ALEIXO 35.00 3º 
CHARLES LUIZ HOPPEN 34.00 4º 
OSMAR RAMOS DE QUADRA 33.00 5º 

 
7. AGENTE DE SEGURANÇA INTERNA (Toledo): 
 
RONALDO LUIZ URIAS 48.00 1º 
CELSO LUIZ FERREIRA 47.00 2º 
CÉSAR AUGUSTO DE OLIVEIRA FACHIM 43.00 3º 
EDNALDO LUCIANO DE LIMA 39.00 4º 
JOSENICE FERNANDA FRANCO BOMBASSARO 38.00 5º 
RUBENS JUNIOR SIQUEIRA MACIEL 37.00 6º 
ATAIDE VIEIRA 37.00 7º 



SALETE DA COSTA 37.00 8º 
DARILDO PAULINO 37.00 9º 
ERIVELTON ALEXANDRE LIMA 37.00 10º 
NATHALY PERTILE DUMONT 37.00 11º 
NILTON CESAR DE FREITAS 36.00 12º 
RODRIGO COSME PORTO DA SILVA 34.00 13º 

 
8. AUXILIAR OPERACIONAL (Marechal Cândido Rondon): 
 
BEATRIZ SONIA PETRY SCHROEDER 39.00 1º 
LIDIANE REGINA PINTO 36.00 2º 
RENAN ANDREI FERREIRA 34.00 3º 
CELI ARACI LOOBEN DOS SANTOS 33.00 4º 
MARLI PEREIRA DOS SANTOS 32.00 5º 
MARIAROSA DE OLIVEIRA DE FREITAS 32.00 6º 

 
9. AUXILIAR OPERACIONAL (Toledo): 
 
ARISON APARECIDO CANSTILHERI PINHO 41.00 1º 
ALINE PEREIRA PAINELLI 39.00 2º 
ABILA REGINA GARCIA SCHWINN 37.00 3º 
ANTONIO OTAVIO VEIT 35.00 4º 
MARIA ROSA DE CAMARGO 30.00 5º 

 
10. AUXILIAR OPERACIONAL - Auxiliar Agropecuário (Marechal C. Rondon):  
 
GIOVAN FERNANDO BAST 41.00 1º 
CLAUDINO SPIER 37.00 2º 
RODRIGO BAMBERG 34.00 3º 

 
11. OFICIAL DE MANUTENÇÃO - Carpinteiro (Cascavel):  
 
JULIO EVERLEI LOBER 39.00 1º 
MARCIEL CAMILO VIEIRA 36.00 2º 
ROBERTO CHEFER 34.00 3º 
CELSO MARCONDES 32.00 4º 

  
12. TÉCNICO EM ENFERMAGEM: 
 
PATRICIA DE FRANÇA MACHADO CAMILO 41.00 1º 
THAIZA SUZANNE DA SILVA 39.00 2º 
SOELI PEREIRA DA SILVA 39.00 3º 
JULIANA CUSTODIO LOPES 39.00 4º 
ADRIANA GOLFE MOLL 39.00 5º 
CÉLIA CRISTINA DE SOUZA 38.00 6º 
ADRIANA CALDEIRA DE ASSIS BENEDITO 38.00 7º 
BRUNA ISADORA TOMASSONI 38.00 8º 
CLEONICE DE SOUZA MORAIS PIRES 38.00 9º 
MARCIANO LUIZ CAPELETTI 38.00 10º 
JANAINE PAROLIN CASAGRANDE 37.00 11º 
TATIANE DE QUEIROZ 37.00 12º 
GENILSA MENDES DOS SANTOS 36.00 13º 
LUANA GABRIELE MARTINS 36.00 14º 
DANUSA MARIA FOIATTO 36.00 15º 
PRISCILA ELISA RAMOS DE MELO SANT ANA COUTINHO 35.00 16º 
ANA CAROLINA VIDORI 35.00 17º 
JESSICA TAISE DA SILVA 35.00 18º 
GILSE MEZZON MODENA 35.00 19º 
SANDRA NARDI DELAI 35.00 20º 
KEYLA REGINA SCHNEIDER CORDEIRO AMERICO 35.00 21º 



MARINES CHASCO 35.00 22º 
LEANDRA BERTO DE ALMEIDA 34.00 23º 
RITA DE KÁTIA OTTES VASCONCELOS 34.00 24º 
ANAÍANE LUCINÉIA FERREIRA 34.00 25º 
ADRIANA M.W.SANTOS TONET 34.00 26º 
CLEDIR FATIMA PIVETTA 34.00 27º 
LILIAN TEREZINHA POSSERA 34.00 28º 
ELIANE GREIM 34.00 29º 
GIRLENE REGINA ROCHA 34.00 30º 
ELIANE TERESINHA PERIUS 34.00 31º 
DIMITRIA DE ARAUJO ANDREANI 34.00 32º 
JOSIANE MACHADO 34.00 33º 
SALETE APARECIDA SIQUEIRA ALMEIDA 33.00 34º 
ARIANE ENGELES 33.00 35º 
AMILTON CESAR KARVAT 33.00 36º 
EDSON ANICETO DA SILVA 33.00 37º 
MARIA ROSA ELIZIARIO MARTINS 33.00 38º 
SOLANGE CAROLINE DALLABRIDA ANTQUEVICZ 33.00 39º 
TAINANA OCHOA TESSER 33.00 40º 
ANA PAULA RODRIGUES DE LIMA 33.00 41º 
IVANETE APARECIDA DOS SANTOS LAUERMANN 33.00 42º 
DANIELI ALFLEN 33.00 43º 
RANQUIELLE ELIZABETH PINTO 33.00 44º 
NEUZA LUZIA SUSSI 33.00 45º 
GEOBERTO GALEANO FERNANDES 33.00 46º 
ALESSANDRA TAUFER 32.00 47º 
ROSEMIR APARECIDA MACIEL 32.00 48º 
DILCE LOPES DE OLIVEIRA 32.00 49º 
MARIA DA CONCEIÇÃO DANIEL SILVA 32.00 50º 
SIMONE FATIMA MARTINAZZO 32.00 51º 
FABIOLA PACHECO DREHER 32.00 52º 
PAULINA ALICE MICHAELSEN VANIN 32.00 53º 
JULCILEIA DA ROSA DIAS 32.00 54º 
FRANCIELLE PEREIRA 32.00 55º 
GILBERTO PINHEIRO DOS SANTOS 31.00 56º 
ROSANE RONCAGLIO 31.00 57º 
ELIZETE SOLANGE SLIVINSKI 31.00 58º 
CARLA PEREIRA DA SILVA 31.00 59º 
DENISE APARECIDA DE LIMA 31.00 60º 
MARLI DE OLIVEIRA 31.00 61º 
EDILAINE MARTA ZUCA VARALLI 31.00 62º 
ALFREDO FEERNANDES DA COSTA JUNIOR 31.00 63º 
ADAIRA SALETE BATISTA 30.00 64º 
ELIANE BEATEZACKI SPANHOL 30.00 65º 
TALITA MARA SANTOS SILVA 30.00 66º 
VANESSA VALERIA BERNAL CAMARGO 30.00 67º 
ROSANGELA FERNANDES CHAVES 30.00 68º 
ELIANE NUNES 30.00 69º 
SILVIA DE ANDRADE 30.00 70º 
NELI DA CRUZ GAIO 30.00 71º 

 


